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ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЖИРНОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
С О В Е Т

Ж И Р Н О В С К О Г О    Г О Р О Д С К О Г О   П О С Е Л Е Н И Я
Р Е Ш Е Н И Е
от    07.04.2023г.     № 28/177        
О внесении изменения в решение Совета Жирновского городского поселения от 14.02.2023 г. №27/166 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях выкупа жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области»»

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Законом Российской Федерации от 04.07.1991 № 1541-1 «О приватизации жилищного фонда в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области, Совет Жирновского городского поселения Жирновского муниципального района Волгоградской области
РЕШИЛ:
1. Внести изменение в решение Совета Жирновского городского поселения от 14.02.2023 г. №27/166 «Об утверждении Положения «О порядке и условиях выкупа жилых помещений, предоставленных из муниципального жилищного фонда коммерческого использования городского поселения Жирновское Жирновского муниципального района Волгоградской области:

1.1. п.4.3  изложить в новой редакции:
«4.3. Цена продажи жилого помещения устанавливается согласно результатам оценки рыночной стоимости жилого помещения с учетом понижающего коэффициента  и рассчитывается по формуле:

С = Р х К, 

где:

С - стоимость жилого помещения в целях выкупа,

Р - рыночная стоимость жилого помещения, определенная в соответствии с
 Федеральным законом от 29 июля 1998 года N 135-ФЗ "Об оценочной 

деятельности в Российской Федерации"; 
К - понижающий коэффициент, учитывающий количество полных лет 

проживания заявителя в выкупаемом жилом помещении с даты заключения 

договора найма жилого помещения.

Коэффициент  К, применяемый при расчете 

выкупной стоимости жилого помещения, предоставленного

по договору коммерческого найма равен:
	Количество полных лет проживания*
	Коэффициент

	1-3 
	0,5

	3-5
	0,4

	6
	0,37

	7 
	0,34

	8
	0,31

	9 
	0,28

	10
	0,25

	11 
	0,22

	12
	0,19

	13
	0,16

	14
	0,13

	15 и более лет
	0,1


* количество полных лет проживания с даты предоставления  жилого помещения в найм».
2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Жирновские новости» и  размещению на  официальном сайте Жирновского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета Жирновского

городского поселения                                                                         А.К. Кудрявцев
